ppp. 2 abbas

Anto. de Butrio super ij. par.ij. Decretal.

abbas renunciavit. nō placet gl. quia nō potuit renuntiari ad p*judicium papæ*, de arbi. cum tpe. Sed rō reprobādi non est bona, quia hic exceptionē nō p*scriberet* abbas sūb Papa, sed sūb se tñ. Sed dic inquantū non pr*scribit*, iudicatur f*m* compromissum: quia quo ad illud non erat renuntiatio, cū ius cōpete ret ep*o*. ¶ Opp. q*nō* potuerit p*scribere cap*P**, super q*būs* erat laudat*u*: q*a* sic nō hēret bonā fidē. Gl. dicit, q*pñ* procedit p*scri* ptio quo ad cap*A*, super quibus erat laudat*u* p*g* malā fidē, quo ad alia s*c*, sicut dicit q*nec obtenui priuilegio possit quo ad illa*: quia non ex priuilegio ante impletato; quia ab illo est recessum p*g* laudum: non ex secundo, quia illud foret surrept*tiū*, si nō fecit mētionē de cōpromisso & laudo. Sed obuiat de cre. & gl. ex eo, super quo erat laudat*u*, poterit adiri index non ob. exceptione laudi. f*t* de arb. si quis r*e*. Sed dic f*m* Inno. q*hi* fuerūt adiri vt iudices, & sine p*ena*. declarat Inn. quia forte ex cōf*actudine*, uel alias erant horum iudices: vel erant electi ab ep*o*, & abbate, quasi ep*u*s litigaret cū subiecto: quia licet vocē tur arbitri, iudices sunt, q*a* hīt iurisdictionem a lege, vel iuris scripto. 1. q*1*. si clericus. f*t* de iur. om. iud. l. & q*2*. f*m* Host. 2. f*s* f*m* Inn. si pena fuisset apposita, soluta p*ena* potuisset recedere: vt l. si q*s* r*e*. Dicit tñ Host. q*d* si p*ena* non est apposita, sed stip*to* s*f* s*f* stari vel laudo, q*d* laudum parit actionem, & exceptionē. C. de arbi. l. p*de quo de arbi per tuas. Et hēc sufficiant.*

S V M M A R I V M .

- 1 Renuntiari p*rescriptioni*, qui priuilegium contrarium impetrat, & vitetur illo.
- 2 Libellandi p*raetexta* qua sit in confessoria, vel interdicto uti possidetis, super iuribus incorporalibus. nu. 15.
- 3 Decima debetur de omni eo, quod possidetur.
- 4 Comitatus, & parochia, quandoq*s* sunt idem.
- 5 Decimārum perceptio spe*ctat* ad ep*iscopos* iure communi.
- 6 Libel*lus* non vitiatur, licet in eo deducatur ius libellantis exceptiū, & negatiū. nu. 15.
- 7 Ordinum inferiorum collatio non est mere iuris ep*iscopal*is.
- 8 Ep*iscopos* priuatu*r* ordinis ep*iscopal*is, heresi, simonia, & defensu gratia apostolica sedis.
- 9 Ep*iscopo* suspensi, & non ualeant, vel non volente sine prauitate ordines conferre, inferior non potest sibi ep*iscopum* eligere qui talia sibi conserat, nisi aliud priuilegium habeat, vel consuetudo. nu. 19.
- 10 Priuilegium secundum non derogat primo, nisi exp*re*sse. nu. 20. & 24.
- 11 Sententia potest Papas*super dubio*, quando dubium potest declarari quocunq*s* evenit.
- 12 Acceptare quis videtur instrumentum, vel priuilegium, qui eo vitetur.
- 13 Prescriptionem impedit titulus superueniens iam cepta p*rescriptione*, repugnans statutu*p*rescriptionis**.
- 14 Defensionibus contrariis non potest quis simul vti. nu. 25.
- 15 Possessorum recuperandæ & retinendæ an possit accumulari.
- 16 Sententia lata in possessorio uti possidetis pro actore, an ob*scet* reo uolenti agere interdicto unde vi pro eadem re.
- 17 Possidenti uno corporaliter, & altero civiliter & naturaliter, nunquid de tñ interdictum uti possidetis.
- 18 Ordines sacros non potest clericus recipere a quocunque, suspenso suo ep*iscopo*.
- 19 Sententia non potest ferri contra clericos subditos, abbate agente, nisi agat mandato clericorum.
- 20 Rex quando posset concedere priuilegia in spiritualibus.
- 21 Iurisdictio etiam delegati deuoluitur ad ordinarium, propter negligentiam, malitiam, vel desidiam iudicis.
- 22 Priuilegio, & consuetudine, vel priuilegio ex iure communi, aut consuetudine, & iure communi an possit quis simul uti.

C A P . X I X .

- 1 **V**eniens. ¶ Qui p*rescriptione* cōpleta priuilegium p*trum* impetrat, & vitetur illo, p*rescriptioni* renuntiat: si p*rescriptio* non era*t* completa malam fidem habet, ideo non p*scribit*. Ponitur primo p*uentio* abbatis. Sc*dō*, reconueratio ep*i*, ibi: p*relatus*. Tertio diffinit, ibi: chrisma. In qua duo soluit ob*stacula*. Primū ibi: nō ob*stātē*. Sc*dōm*, ibi: nec ob*stare*. ¶ No. 1. p*raetexta* libelli in p*ossessoriā*, vel interdicto vt possidetis sup*iu*ribus incorporalib. quia cōcludere debet ad nō impediēdū iure uti per sc*e*, vel alium. ¶ No. 2. q*de omnibus*, quæ possidētur, decimē debentur. ¶ No. 3. q*parochia*, & comitatus idem sunt: quia comitatus sumit p*parochia*. Et dicit Io. an. q*qñq;* ponitur parochia pro parte di*ecesis*, ut hic. Sed hoc hic nō probat: q*a* non dicit hoc esse in parochia sua. Q*nq;* ponitur p*vna* eccl*e*ia tñ. de parochi. c. 2. de elect. ed*o*. c. 3. Quandoq*s* p*toto* ep*iscopatu*m** de dona. ad Apostolice, circa prim*vbi* de hoc, f*m* Host. ¶ No. 4. q*de iure communi* decimārum perceptio spe*ctat* ad ep*iscopos*. de quo de deci. dudum, in 1. gl. & c. ti. cū cōtingat. ¶ No. 5. in libello potest allegari priuilegium, & quod p*cedit* iste libellus, Peto, q*a* priuilegio debitum. ¶ Nota non uitari libellū, si in eo deducatur exceptiū, & negatiū ius re-

Vide q*d* no. 5. de libel. ob. c. fi. & no. in c. cū Bertold^o. de re iud. de iepul. in iñ*fa*. ¶ No. q*d* am ep*alis* iuris, & ordinis, q*licet* priuilegio, vel p*rescriptione* non possint p*in* inferiorē p*latum* acquiri in eccl*ijs* subiectis, p*nt* tñ acquiri, ut illas possit ab alio 7 ep*o*, quo magis velle recipere. ¶ No. ar. q*collatio* inferiorū ordinum nō est mere ordinis ep*alis*, sed si collatio sacrorum: 8 iō priuilegio, vel p*stuctudine* p*nt* ab inferiorē acquiri. ¶ No. tria, qui p*rtinunt* ep*m* exercito ordinis ep*iscopal*is, heresi, & 9 defectus seu priuatio gratia ap*lica* fedi, & simonia. ¶ No. q*de iure suspenso* ep*o*, vel non ualente, uel non uolente sine prauitate ordines p*ferre*, inferior non p*ot* sibi ep*m*, qui talia p*ferat*, elige*r*, nisi aliud hēat priuilegium, vel consuetudo. ¶ No. iudicem in si*ñ* p*decione* in*ñ* posse se referre ad in*ñ* 10 in iudicio producta. ¶ No. f*m* priuilegium non ualere q*p*ri*u*l*egi*um, si non facit mentionem de primo, in quantum f*m* de 11 rogat primo. ¶ No. q*super dubio* sententiat papa, q*in* quo cun*q*; euentu dubium de*clatur*, p*cludit* sufficientem causam pronuntiandi. Ad hoc s*d*. de trans*præterita*. & qui fil. s*int leg.* p*tuas*. de testi. causam. ¶ No. q*referatu*r** iuris antiqui priuilegi*j*, in quantum opponit f*edō*, impedit vires secundi ex expressa mente p*cedentis* f*m*. ¶ No. q*d* acceptatione iuris, uel t*tu*l*i* oppositi p*rescriptioni*, v*ñ* quis renuntiari iuri ex p*rescriptione* q*as*ito. Et est arg. quod p*ralatus* potest iuri ex p*rescriptione* q*as*ito. renuntiare. ¶ No. q*vsu* priuilegi*j*, quis v*ñ* accep*ta*re priuilegium, & excludere omnia opposita tenori priuilegi*j*. ¶ No. q*titulus* superueniens iam cepta p*rescriptione* repugnans statutu*p*rescriptionis** impedit p*rescriptione*, & alte riuis tituli: quia ex v*ñ* hīt malam fidem, cū possidet v*ñ*tra limites priuilegi*j*, tan*q* malam fidem p*cludēt*. Vide Io. An. de priu*u*. cum p*fon*a. super ult. gl. ¶ No. non p*cedere* p*rescriptione*, 14 f*m* canones abc*q* bona fide. ¶ No. reum cod*e* instanti p*re* 15 non posse v*ñ* triis defensionib*j*. ¶ Op. q*d* male libellauerit archieps*is*, in*ñ*rum dixit, nisi aliquo iure sp*ali*, vel priuilegio, &c. quia q*agentem* possessorio recuperandæ non ob*st*, p*ri*p*ri*tatis exceptio. de resti. spo. in l*ris*. & c. ex conq*one*. cum s*u*. Sol. Vnus intel*pus*, q*d* archieps*is* agebat possessoria, vt cū illa exigat df*ium* iuris: vt no. de iud. c. examinata. p*grue* libellans exceptit ius rei p*p*ri*uilegiū*, quo alteri transferit p*pri*p*ri*tias iuris. Sc*d̄s* intel*pus*, q*d* hic agebat possessorio recuperandæ non ob*st*, p*ri*p*ri*tatis exceptio. de resti. spo. in l*ris*. & c. ex conq*one*. cum s*u*. Sol. Vnus intel*pus*, q*d* archieps*is* agebat possessoria, vt cū illa exigat df*ium* iuris: vt no. de iud. c. examinata. p*grue* libellans exceptit ius rei p*p*ri*uilegiū*, quo alteri transferit p*pri*p*ri*tias iuris. Sc*d̄s* intel*pus*, q*d* hic agebat possessorio recuperandæ : & tunc dicit Inn. quod hic posuit c*lām* q*se*, v*ñ*bi non ar*ctabat*: quia talis exceptio non ob*st*abat: q*a* spoliatus a*n* omnia fore restituendus: non uolebat restitu*ti* in*ñ*rum pateret de proprietate iuris aduersarij: n*ā* proprietatis exceptio ob*stat* uolenti. no. de resti. spo. c. 1. Et f*m* hoc patet hic, q*d* q*agentem* uti possidetis, ut faciebat abbas, hic possit accumulari possessorium recuperandæ. ¶ Op. q*d* hoc: q*avñr* in compassibilit*a*, cum uti possidetis non dat p*ñ* eum, a quo habet vi, clam, vel p*çario*: ut patet. f*t*. uti possi. l. i. in fi. Inn. hic p*sequit* multos casus. Primus, q*n* primo ab una parte int*er*tantis possessoriū retinendæ, ab alia accumulat possessoriū recuperandæ, sup*ea*dē re p*ñ* iag*ndi* tñ, & aliud non opponi*ti*. Et q*d* q*agentem* uti possidetis non dat p*ñ* eum, a quo habet vi, clam, vel p*çario*, &c. & q*d* e*u* non debet uincere. Prima op*i*. placet Inno. quia f*m* sc*dām* sequeretur, q*d* spoliato liceret turbare i*m* p*ne* ip*sum* possidentem: q*a* hoc est iniustum: quia ēt prado finendum est in poss*essione* pacificè possidere, donec euincat: nam si illo spoliato datur interdicto ut*in* c. tum in l*ris*. fortius debet dari retinendæ ad manutend*ā* poss*essionē*. f*t*. de sup*si* ci. l. a*it* p*tr*. It*e* si isti spoliato liceret turbare, liceret, & spoliare eadem rōne, q*d* est absurdum, & falsum. C. v*ñ* ui. si quis in m*ñ*, & q*a* ēt ipsi priori spoliatori p*petit* interdictū, ubi ab altero ēt spoliato spoliatur. de ui, & ui arm*l*. cum a te. & not. in d. decre. cum in literis. Item quia p*stat* spoliatum molestatem ma*le* facisse turbando: ergo debet puniri: aliter aut non p*ot* puniri, n*isi* interdicto uti possidetis: quia non actione iniuriarum, vt quid*a* somniauerunt quia actio iniuriarū est pdita ad uindictam tñ: & per hanc non sequeretur, ut aduer*ari* a molestatione cessaret. Nec officio iudicis: quia ut extra ordinarium non competit, ubi loc*u* habet ordinariū. f*t*. de mino. l. in l. c*æ*. 2. Ad l. i. f*t*. uti poss*it* dup*l* p*tr*, q*d* non uincit in effectu: si de v*ñ* troq*s* p*stat*, sententiaabitur tñ p*utroq*s**: nam illa s*nta* non māda bit executioni: & sic patum p*dest* alle. in ar. j. tit. l. cum in ali*quibus*. Vel p*ot* intelligi illa lex, ut dic*ā* in sc*dō* casu, q*d* accumulatur poss*essorium* unde ui. per uiam exceptionis, uel simul per uiam actionis, & exceptionis, arg. j. de ord. cogn*c. 2*. & f*i*

De præscriptionibus.

115

- & si opinio Inn. vñ vera: quia cum agat interdicto, non debet ex hoc obtinere repulsionē. arg. de ord. cog. c. 2. Puto qđ nō sententietur pro auctore uti possidetis, dūmō dicat non sententian dum: quia hec est exceptio peremptoria, qua pōt qñcūqñ opponi: & quia in exceptionibus sufficit pponi factū, ex quo colligitur exceptio: & quia directo p̄tria actio habet finem exceptionis, qñ negat ius agendi: nam si dicis te dñm, ego eñ dico me dñm: & quia notorie p̄stat agentē non h̄ere ius agendi, p̄t, & debet index sententiare p̄ agente recuperandę, & nō p̄ age te vti possidetis. Item q̄a inanis esset illa p̄nuntiatio, si in effic̄tu non mandaret executione. Non ob. si licet turbare, non licet spoliare: q̄a spoliatio secunda purgat primū vitium spoliationis primā, sed non turbatio: q̄a plus est spoliare, q̄ turbare. Non ob. q̄ illi spoliato def̄ remedium ad recuperandū, fortius dabit ad defendendū: q̄a imo fortius ad recuperandū: q̄a primo purgat vitium p̄ spoliationē, q̄ ad defendendū: quia nō est purgatum vitium. Ideo pōt turbari. Nō ob. q̄ iniuste faciat turbādo: q̄a iniuste facit, donec liqueat de violentia: sed iniuste facit, & fecisse censem̄ hoc liquidato. Et hoc ultimata tenet Inn. ibi, dū dicit. Vel si direc̄tē pponat interdictū vñ vi: licet restrin gere videat qñ pponit an̄ lit. p̄test. Scđs casus est, qñ pponitur ab vno uti possidetis, ab aduersario, pponit exceptio spoliationis. Vel agit interdicto, & agit de uolentia. Dicit Inn. q̄ si proponat sic de violentia post lit. p̄test. in vi perēptorię, nō pñu tiabit in interdicto uti possidetis: quia non posset cōmode p̄nuntiari. Nā, p̄ agente uti possidetis nō pōt, p̄nuntiari: q̄a sic ɔdi ceret illa. l. i. in fi. Contra eū etiā p̄nuntiare esset absurdum, vt absoluere reus, qui opponit de violentia ab impētione acto ris: q̄a sic sententiaret vt ei liceret molestare: qđ ē absurdū: & q̄a si pōt agere, vbi spoliavit spoliatus, fortius vbi nō spoliavit, se defendere. Si aut̄ an̄ lit. p̄test. pponat ɔ agentem spoliatiū non audiendū uti possidetis donec restituat, tūc dicit q̄ impeditur agens vti possidetis, & ɔ eū sententiabit. Et dicit hoc exp̄ssum de ord. cogn. c. 2. & fi. Et idem dicit si directo interdictū vñ ui ɔ agentem interdicto uti possidetis, qđ pcedit absq; dubio, qñ pponit an̄ lit. p̄test. & petit prius restituat, vel suspendit interdictū uti possidetis. Bar. in d. l. i. dicit, q̄ uincit p̄bans uim vñ metu: si uincit, loquit̄ qñ nō pponit an̄ lit. p̄test. ad p̄cessum, sed ad merita: & hoc puto